

183:6425:1

Haparanda och Kungälv den 12^{te} maj

1841.

Herr Doctorn och Myrskobokens Juntt Ordens
Redaktör Wieselgren i Helsingborg.

Det har länge varit min önskan, att få komma
 i förbindelse med Herr Doctorn, förminligen att
 utbyta åsikter, men tid och omständigheter haf
 va tillräckligt förhindrat mig därifrån. Nu torde
 jag icke våga säga utbrändt, säga föföket, för
 att Herr Doctorn blifvit bebyggd för Swafvel
litteratur, liksom jag af en annan Tidning ser
 titel intänkt att Hr. Doctorn jag hafva
 gifvit en väckt säga, att predika. Denna
 method har jag med framping beqvämt; jag har
 utmuntat mina riktiga åsikter, att predika, och
 vändela och bättning för sina grannar, hvilket
 haft till påföljd, att väckelsen, som Herr Doc
 torn torde hafva intänkt, hafva underrettat
 af Tidningar, först sig i Norden, med en hastighet
 som jag icke börja och kunde vara. Jag har varit
 Pastor i Rosqvands församling uti 21 år: denna
 församling är den öfversta i Sverige, inmanas besta
 af kyrkor och Finnar: den har genom kyrkor
 communication med Nordland och Finnmark i
 det nordligaste Sverige. Sann kyrkan i denna
 församling läsa sin christenhet på Finns präst
 på hade de redan före min ankomst god christen
 om kyrkan; men deras beqväm och sedes vore
 icke christliga: de Finns kyrkbyggare grundade sin
 beqväm på brennens minsten, och kyrkans
 kyrkan beqväm efter språk har blifvit utmärkt.

bekant fluktade begärligt den förderliga
vatnan. Men själv icke tyllande den absoluta
Nyktarkets gränserna före 1844, hade jag lik-
väl affky för alla nufiga professorer; insåg afven
den flada, som brennvinet förfätkade huggarna
i: Ekonomiskt och moraliskt afseende; men kunde
icke kraftigt verka för Nyktarketen, befärmande
för så brennvin, förbudet som till huggarna
som. Då måtte jag först själv vara säker denna
sak i mitt hus; jag kunde väl icke för eget behof
haft brennvin förut, men för Tiandegifvar-
skatt, måtte jag följa mina företrädare exempel
D. af gifva någon traktering af Tiandegifvar-
ne. Men sedan brennvin, förbudet som, kunde
jag icke hafva någon i: Förfamlingens, Upprull-
aren afven trada kong. Majts förordning.
Då brennvin icke tillåtes i huggarnas
införelse var vid 1/2 Rb. i 6 pr. Francs vite
buden, måtte denaf följa, att intet brennvin fick
finnas innan huggarnas område, men se-
i: uttade krögarna på ett annat sätt. Emellertid
Ramon och Cognac icke för till införelse
förbudet, infördes af de handlande en blandning
af pinket och Cognac, en blandning af pinket
och Sirap, hvilket icke kunde af förarbetje-
ningens Confiskering. Spiritdrycken misshand-
icke genast brennvin, förbudet. Alltså måtte
jag börja med flera Nyktarkets predikningar
bestämma på väl krögare som fullständigt, detta
verkade i början förbittring, men efter ett år för-
läpp ungefärligen visade sig hos några huggare
de första Symptomena till ett andligt bekymmer,
hvilket naturligen kallas "nackels". Dessa blizade
afven sitt första hjerta, sitt oroliga Samvete. Jag
var annu i början bekant i dessa ämnen. Kunde

icke riktigt vägen till människoskyddet och icke
icke: därför kunna jag icke beteckna mig med dessa
Patienter, ehuru jag icke var alldeles främmande
för hjälpsaken. De många dagpredikningarna eller
Söndagsbitterna hade utafnat sig verkligt
på mitt Egne hjerta, på att jag väl sympatiserade
med de värdsta; men något icke flamma bort
den Hel. Andes Naderhetsbering, genom några
Människofunder, utom framdrag endast för dessa
Några Språk ur Bibelen, som kunde göras Efter
kunnat och En inre Känslor: På Predikstolen börja
de jag för de värdsta, närliggande i många
Predikningar Några få träffe oss framställda
i Känslor, hvilka för de i Naderhet ordning
beskrifne, förblifva en kemlighet, men på de
värdsta hjerta hade dessa Känslor den visserligen
att de började dels på del, "Naderhets-
ken". Samliga afvredeliggas; ett åganblick af
abeskrifligt foliga Känslor; hos Några få
des dessa Känslor till Naderhetsbering och till
barnen; Jag har af dessa Öppnande efter att
Naderhets Några, hvilka icke icke kunde
mot den Hel. Skrift och Naderhet ordning.
Hvad en Naderhetsbering är; för den det en Nader
lig följd af denna Många dagpredikningar
Naderhetsbering fyller i laster på det händelse
bestämda, att alla värdsta fins af sig för denna
last. Många förfäto ännu Någon till, att
Naderhet med sin bröle. Ehuru Sammetet en
Kärlade den för denna följande Agudakliga beskrifne
i fyllan, vilka de likväl icke genast gå en på
den absoluta Naderhets principer. De förfäto:
En liten Tus Naderhet, men många som förfäto
denna smälta fins den Naderhetsbering, att En liten
Tus följande Sammetet och förfäto den smälta
Naderhet: Samma smälta Naderhetsbering och

Jonglöderna, tillstånd, som följt. Det blef såle-
des en grundfatt, som alla väntade, att den "rise-
mande eller flytande Dyfunda Träskan" allörig
skulle nämna inunder denna mäss. Alla
väntade blifva ofriga Nyttårsdags Predikanten
praktiskt, som haft till följd, att äfven de
icke väntade hafva mäst fluta ägg, emedan
de ingestående fins fyra: frid. Uti Rone
sunda församling, äro nu endast Prästen
och Kämherren åter. Nyttårsdags förenings
Uti Yakkasjärvi, hvarst Prästerna mäst
hålla ut sitt brennvin på makten, fins
nu veteligen endast en person, som smakar
brennvin; Uti Rajala med en halbrödd
af 2700 Persuner, finnas ännu omkring
Rensaren, som icke affygt sig brennvin
brukt; men antalet blif mindre; finnas
men, som de 2 re återstående prästerna
~~för~~ förord blif fl. Dessa hafva äfven
beslutit, att icke fara hem vidare, sedan
vara, emedan den icke går ut. Vänteljen
har spridit sig till Norrige och norrländ
Lappmarks län, till Prästerna och Kämherren
Kvornisiska och Pettilä äfven långt.
Efter Tornea. Uti på båda sidor äro Präst-
länarna; men är det af Prästernas
äro fiender till de väntade och söka mot
för den Andeliga rörelsen; Emedan de äro
denne vänteljen vara försörjning och Fatt.
En följd af Andelig Prägning. o. p. v. Uti
Gelleråre, hvarst de rika finnas
Berger finnas, har brennvinet till
flödet, fört under Mäss och Cognac och
federalerna, då alla Spirituosa vakar blefvo

föreljandra till införelse. hvarman
 utminskad, brunnat till port afres
 fläd under nummer af Spansk vinn. betty
 olycksaliga förhållande trunnades, arko af
 krona betjeningar, som till var Puchi den
 fere, ej heller af Dast, som alffach
 junder rakra. Genom utskickade Nyttas
 hets vännas frim, fere funder als Yrks
 järvi, hade Nyttas hets förningarna följande
 att overka på folket afvettysse afvinn
 i Gellerane; men det villo utke lyf
 inman Raattarna, hvilkan nussin tonde
 vara bekant af Tidningarna. Se kronofyde
 Hucks Kelly Rapport 1849, intagen i Nyttas
 Hets Haroldins fets tillfälle, att hålla en Schola
 inman Gellerane Församlingens vinn
 Detta var en intrakt under vintern 1849
 Spinn tillgång för de ra Schola under
 hall i början avare frim, emellan en annan
 Schola snäste underhåll, på ett annat ställe
 inman Fyrtas vett. funder funder 1849 för de
 Futtiga hupp barn, na knigi, som underhåll
 af. Punder. (1843 med Kong. Majt funder
 funder, hufva de 18 hupp barn, som
 Regimentet för Ecclesiastik vett.
 inman. Walle avare funder, funder funder
 funder hupp barn, funder funder med. 1849
 Scholan under Kong. funder 1849. funder funder
 funder funder funder till funder funder
 funder funder funder med 1849. funder funder
 funder funder funder, funder funder funder
 funder funder funder funder funder

af de sändte Uti Konfirmander, Yrkesgjörni
och Pajala Förtamlingar; Nöjigast kunde
2ne Scholan underhållas, den ena uti Pajala
Sarkens under utöfning af förra missivens
C. J. Grape, den andra uti Gellerens under
utöfning af förra Cateketen Johan Raast.
Den 15te månaden, skunnat utom under byggandet
i Scholstaden för vid famnen, gitt, som de
förra äro, endast genom förkännande af Guds
Ord, afverksamhet Gellerens bänner, som sträf-
vighet, ja att ett stort antal eller nästan hälften
af Förtamlingens förra Spirituallister, Nadga-
dorna under den moraliska Nadvande-
ten, och antaga den absoluta Nyfiterhets
Principer. Att detta icke skett utom för-
da och ansträngningar, kan lätt bevisas
af Nyfiterhetsfamiljerna, en hel hage med äffin-
der till Scholan, emedan nyfiterhet förut utspänd
de vidunderligt lägnas om de värdet och
deras Scholmästare. När dessa Nyfiterfamiljer
i Scholrummet, håller Scholmästaren på att
förklara ett fläcke ur Christi jinas historia
till Ex. Saten girks in Juda, och Jeremia. Schol-
mästarens frågas någon af Bänner: hvad händ-
skallan den djefvelen, som hade kommit in
i Juda, och Jeremia? Sv. Genigheten. Scholm.
Hvad uttätas Equantans eller genighet, djefvel
en: Menniskans? Sv. Den drifver människans
till att famla jordiffs Equantans, genom fläcke, be-
drägar, och kändtänner. o. f. v. Scholmästaren
är det någon fynd, att hålla fram? Alla säga
här på orten, att brennivet är en Guds gaffel
och sprack säger: ve det land, der inställning

finnes? Sv. Synack talas om vinn, men här ä
orten fyller ena brennvin och Cognac, och
det är förbjudet af Konungen. Scholus. är det
icke bymånens och Cognac en Guds välfärd?
Det är ju Bismarck af Guds gåfver.
Jag tror att byförelsen har lärt Menniska
att Månens bost Guds gåfver. Bismarck
är Månens till föda af brennvin, men icke
till Månens, och förmodligen till brennvin.
Scholus. Hvad har den brennvinet vara
om det icke är Guds välfärd? Sv. Det
är ingenting annat än byförelsen, ena, och
ginnande byförelsen på Finnska. Uvalla
va Pirungraska. Detta ord, som är lärt af
mina Concepter, Månens alldeles förklarligt
den brennvin, allskande, poppy, brennvin: det är
hädelse emot Gud, som Månens brennvin.
En punna potas att lagfota Scholusiftern
för jadan hädelse, men mitt enda, de
Scholusiftern, bibel förklarings, uttryck
orten Månens, Månens, och Månens
för brennvin, Månens, brennvin, Månens
mit underförelsen, att vinnat en Scholusiftern
förelsen innan här Scholusiftern? Scholusiftern
en finna med byn. jag vet icke om brennvin
och vinnat, brennvin, brennvin, brennvin
brennvin. Lärman: har du något för
Månens vinn till förklarande af vinnat.
Lärman. Ja! Du kan ha brennvin, brennvin, brennvin
vinnat på fara. fond till Månens. Scholus
Den det Månens, brennvin, brennvin
att jag har vinnat alla, brennvin, brennvin
till Månens. brennvin, brennvin. Den Månens
är full af brennvin, brennvin, brennvin
att denna brennvin brennvin, brennvin, brennvin

Åtänderad, men det strog på hans tal, att han
är Pratiensaligt och förtärbare. När denna
Brefse gitt ut, anmärktes en af Högstämman
från Hude gummalt upp till hundra man
dågen på nummer Gvernans, dessa och att
den Hel. Skrift är full af Sotats tyger. Och
Mannen lät verkliga stamma högt
för denna hädelse, Men lät sedan bruta sig
från. - Om ä ena sidan väckelsen uti förenade
Luternas, har gjort stat på de ädliga Procefor
uti Konefundo har intet byråttal eller snitte
mål förskannet, uti Yrskas jämsi enda
måns Uppskjutna mål, uti Pujala, hvar af
de fjura ärens stambas förskannet nästare
400 mål, uti blott 120 mål i en händelse, ja
har äfven å andra sidan, vissa förhållanden
blifvit föremål för undersökningar vid Högst
rättens. Ut i Puffa dagorden. Kattila
Förhandling hade för sig hundra man
flera för Yrskas förskannet. Därför i Nordby
Kattila har blifvit väckt uti de väckelse
hafva förskannet för sin själaförare. Det har
der ofta, att de väckte i fyra händelser
no sidan, äfven väckas af sina nära kinna
Herrnens Tempell. Det står icke, deraf
att hämnas tyrtats rörelser. De måste då
ra Luft at sina hämlan genom sig, hvar af
hundra hundra man tagit sig anledning, att
flämna de hämlafullaste bland dem, som
har förskannet. Men som flera blifvit
de väckte äfven blifvit kallade till vittnen
ja intygade derse, att dessa hämlafullaste
varit ofrivillige. att det icke står, kers
måste att undertrycka ljudet, och som en

"Låt dermed vara: vid Tinget: Påjaha
 som utseja en god man som varit framme
 af de ilke räkta, för det någon bländ de
 värdets vetat göra en spildnad i räkningen
 värdet: De som Allmoget frammit till någon
 som anser öfver flera stycken, så som till exempel
 dare Philogenus Värdet, som gifva dem
 på sine stycken som en evig foliohet, så
 som som någon och till exempel: Men om de
 på sine stycken andes till sig och de värdet
 vilka tillägna sig Gud, så till exempel, så till exempel
 de Bergens Rätt: hade en bländ de
 värdet framat: "Bergens Rätt från Berg
 dig som reser sig till till exempel: För det
 en stycken blev talad fram: men om
 det blev uppfattat till någon Ting. Ett an
 nat mål förhållande öfver vid Tinget:
 Påjaha några framman till Professor från
 en annan staden, hade frammit till en
 Bondgård, hvarest en af de värdet börja
 tala med de framman till och till exempel
 en af de framman till hade framat af till exempel:
 Om det är som att en Tinget till exempel, att
 till exempel värdet börja från And-Jarnen.
 Jo! framman till framman till och jag har varit
 framman till värdet and till exempel från And-
 Jarnen. Nu referer värdet: hufet upp en
 framman till, för jag, ett exempel, så som flyger fram
 en till bländ till till exempel, hvarest för att att
 framman till, lyfter upp armene: men framman
 till exempel framman till framman till framman till
 framman till framman till framman till framman till
 framman till framman till framman till framman till

En framsynlig: att på tid. Han var
den stämman på redskapet, för att få
någon gånghet. Under för framtiden. Han
var mätte införa. Drottningen vittnes
om bättringen, som skulle börja från
tornen, o. s. v. Men målet blev lyfsejdet
1813. Med den tornen menas här Egypten
En professor, hvar af Almogor är bekräftad.
Denna professor är ingalunda "ett förstånd
gås" Japans filosofiska professor, utan ett namn
eller rättare brunt, som sigt och nedrig
Fysiskt begår, hvilket har som inkomsta
där. Motståndningens ingång. Ut i sin
Hans förskammas färdig andstämning
i samma bemärkelser som "Boken: profan
kvantens tillfälligt" profan Boken till
Guds" getingens salunda: firande: att på
ra And tornen. Om den färdig finska
från en gånghet väl, hvar som menas
And tornen "Nemligen genom Egypten
från den drycken till o. s. v. för stämman
alldeles förfärligt: de fina och hvar
är det Namnet från på Predikstället
och många Prester: gånghet på profan
funnet sig bättringen. Detta den färdig, men
så den har en gånghet på afren detta ord
gjort en bättringen verkten, ty många från
den ingan har sig från gånghet och
Egypten som funnet sig gånghet, alla om
där det ähorare veta nu, hvar det går till
att "börja bättringen från And tornen"
Det går på till, att den som vill vara en
mätte fört afkalla sig från profan och

Tryckens öfver: hur en af hälla sig från
den oförklarade (Brotts) försvaret, hur med värde
trädde ofta förkortas sina dagar: hur man
despota återgåldes allt orättfärdigt gods. 2.
anden hur och En, som är bebröfades af En
nytt, behåller det. brätt fänges guds. 3.
En del: för Nam inte en fänges. 4.
göra Nagra fänges. 5. Vti de tre försam-
lingarne Kareland, Gupke, jämsi och Pa-
gala, hafva Alla räkta återburet allt
orättfärdigt gods, och der fattig domren utke-
med gifvet. Nagra åter betaltning, hafva
de flyttige bekränt hur för sin na-
fina stället och ledningens, samt bitt
förklare för sina förbrytelser: men Andens
matret till stället och ledningens, samt
sin grund, inte i Förståndet, inte i Förstått
inte i Sammetet, inte heller vti minnes
Nagra värdstliga (objectiva?) vilja, hvilka
enligt Filasafens påstående "Alltid vill
det goda och förkastliga" (Moralens
Moral system): för måtte motret till fader
na handlingar, fäkas vti Egennyttan, samt
är en nedrig passion: och hos sin innersta
grund: mat/haltningens organerna. Jag
har stundom vti minne förklart minne, samt
förställningar af den Allmogens folk.
Det är en Allmoges Folk, som afvun ibland
förmåne, att i Natl. reslar, samt i minne
hafvas, att återburet stulet gods. Men
hos det verkliga händ, att alla tyfvas
(ibland de räkta renliga) återburet
stulet gods: Jag har då förklarat för
den, huru detta gått till, nemf den store
Irrat Karlens, som vilken, Guds
Irrat Karlens, som vilken, Guds

med Solan, har trängt tyvvarna, att ut
bena flutit gads. Jag skulle ha varit mycket
att berättas om de andliga renelserna på i
Norden; men min tid är för litet för att
att jag inte får tillfälle denna gång, att skriva
om dem. Först är jag om dagens förhållanden af de
värdiga befärd, så att jag måste skriva om
Medicinerna om naturen för det andra,
för jag aldrig behåller mina Concepter, emellan
de vinkta, vilja taga afskriften af dem; och
så de fulunda Artententat uti flera försök
linjar, blifva de tyngre och utmärta, ingår
jag handlar, vis för dem alla; för det tredje
har jag många fiender ibland Prestes och
handlande, och måste därför vara ytterst
varsam i uti tjänsten; men har dock
inte förmått undgå Straxor af Confessor
om; Sjelfra Contract, Presten har förmitt
sig föraktligen, att utföra pågående; Casu
sternus afus en i Norden. Tidning af uti
införd berättelse om denna nyf. Contract, pro-
tus anturans, och de ore flyr på heder, vilja
de vid min installation i Pajala. Jag besö-
gar honom en latinsk afhandling, kallad Casus
la mundi, som blifvit tryckt i Herröfver,
1844, da jag underycks Pastoral Examen.
1822. har jag som botanisk varit i Hel-
borg, och har ännu många väster uti
Husberian. Men botanik har nu tilldelat
många mätte Lommas å fido, för nödvänd
sällskapningar. med hänsyn till
årens framstående Herr Botany
Den grafiska stilen tynde "adynatiska" Genres
konstigt utskilt